т31 й г ЛОАОть <M9b

г. Псков

О демонтаже принадлежащей ООО «ПсковМедиа» рекламной конструкции,
установленной и эксплуатируемой без предусмотренного законодательством
разрешения на ее установку и эксплуатацию, срок действия которого не истек,
и удалении размещенной на рекламной конструкции информации

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 г.
№ 38-ФЗ «О рекламе», главой 1 Положения о порядке выдачи разрешений
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории
муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением
Псковской городской Думы от 15 июля 2011 г. № 1829, Схемой размещения
рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город
Псков», утвержденной Постановлением Администрации города Пскова
от 31 декабря 2014 г. № 3557, руководствуясь подпунктом 2.5 пункта 2 статьи 32,
подпунктом 5 пункта 1 статьи 34 Устава муниципального образования «Город
Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обществу с ограниченной ответственностью «ПсковМедиа»
(ИНН 6037006426):

1) осуществить демонтаж рекламной конструкции (отдельно стоящая
щитовая установка среднего формата типа «билборд»), установленной
и эксплуатируемой согласно акту проверки соответствия установки рекламных
конструкций Схеме размещения рекламных конструкций на территории
муниципального образования «Город Псков» от 23.07.2020 (далее - акт
проверки) на территории города Пскова по адресу: Рижский пр. (нечетная
сторона) в 50 м от пересечения с дорогой на пос. Родина по направлению
в сторону города, без предусмотренного законодательством разрешения
на ее установку и эксплуатацию, срок действия которого не истек, в течение
месяца со дня вступления в силу настоящего постановления;

2) удалить информацию, размещенную на рекламной конструкции,

г
/

указанной в подпункте 1 настоящего пункта, в течение трех дней со дня
вступления в силу настоящего постановления;

3) письменно уведомить Администрацию города Пскова о выполнении
обязанности по демонтажу рекламной конструкции, указанной в подпункте 1
настоящего пункта, в течение трех дней со дня демонтажа рекламной
конструкции.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом города
Пскова (Е.В. Кузнецова):

1) направить ООО «ПсковМедиа» (ИНН 6037006426) копию настоящего
постановления с приложением акта проверки.

2) разместить настоящее постановление с актом проверки
на официальном сайте Администрации города Пскова в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента
его размещения на официальном сайте Администрации города Пскова в сети
«Интернет».

АКТ ПРОВЕРКИ
соответствия установки рекламных конструкций

Схеме размещения рекламных конструкций на территории
муниципального образования «Город Псков»

г. Псков 23 июля 2020 г.

На основании: обращения ООО «ПсковМедиа» от 12.06.2020 № 12-1/06/20
в Комитет по управлению муниципальным имуществом города Пскова

проведена совместная выездная проверка: на предмет соответствия фактического
места установки рекламной конструкции типа «билборд» месту размещения
рекламной конструкции № 17, которая указана в Схеме размещения рекламных
конструкций на территории муниципального образования «Город Псков»,
утвержденной постановлением Администрации города Пскова от 31 декабря
2014 г. № 3557 (далее - Схема РК).

в результате проверки установлено:
- фактическое место установки рекламной конструкции не соответствует
местоположению рекламной конструкции № 17, указанному в Схеме РК
согласно Плану размещения отдельной рекламной конструкции (М 1:500)
по адресу: Рижский пр. (нечетная сторона) в 50 м от пересечения с дорогой
на пос. Родина по направлению в сторону города, следовательно -
не соответствует Схеме РК

Прилагаемые документы:
- План размещения отдельной рекламной конструкции (М 1:500) на 1 л.
- материалы фотофиксации фактического размещения рекламной конструкции
от 23.07.2020 г. на 1 л.

Лица, проводившие совместную выездную проверку:
- заместитель председателя - начальник отдела рекламы Комитета
по управлению муниципальным имуществом города Пскова О.Н. Ермилова
- консультант отдела подготовки разрешительной документации Управления
по градостроительной деятельности Администрации города Пскова А.С. Петров
- главный специалист отдела рекламы Комитета по управлению
муниципальным имуществом города Псков Е.Н. Землянкина

Подписи лиц, проводивших проверку: ^ .иРЬ — / О.Н. Ермилова /

^/т* _L 1_ /А.С.Петров/

/ Е.Н. Землянкина/

План размещения отлемыюл рекламнии копевдкшш
М 1:500

Уелокньш обозначения:

О ИДатовал установка тиш-*бш1борд,г

(2 поверх нести дл» размещение рекдамн ыж полей )